
promluvil o jiůvodu snah prohi-bičníc-

a proč měli bychom tv spo-

jili v jeden mocný šik proti ne
$18 $20 $6250 mužské obleky za MM"Pokrok Západu"

PUBLISIIED WEEKLY

s jinými občany a hlídali lidská

Vše bylo přestrašeno Jed
noho večera oznámil jistý občan

policii že na jeho dvoře nalézá se

zloděj Ihned se tam vypravila
policie a s tlukoucím srdcem vplí-žil- a

se na dvorek Když dostala
1 " 1 #1 f -

Pouzu ještě několik dni potrvá tento výpro-He- j

mužských oděvíi poskytující tyto ohromné

"barpaiiiy"7

je zdali už není pozdě Měla ho

tam paní Řeháková nechat když
tam byl hned poprvé
Jednu z nejlepšíeh residencí sta-

ví pan A iití Kb-- t ku On to vždy-

cky říkal že až bude stavět bude

to jedna Z nejlepšíeh residencí ve

městě a také svému slovu dostál

Pan Jos A Tieháčck také pří
stavuje ku své residenci a potom
se řekne že naše město nepokra-

čuje
Paní Janky se svoji dcerou paní

Cudovou z I5c navštívily onclyno

svoji matku a babičku Krškovou

Však už se jich nemohla babička
ani dočkat

Paní Oljra Šťastná z Wilbcr sta-vil- a

se zde když se ubírala ze sjez-

du J("'I) z Clcvclundu by si od

Hpoletillvý obchod

Všecluiy tyto obleky zakoupeny byly od velké

odČvnické firmy v New Yorku Každý z nich

má střih dle nejnověji! mody a jsou té nejlepíí
kvality Totéž zboží ' bylo prodáváno zde v

Omazc od tlHU0do ťilňO jeden oblek

Maji všechny nejmodernej- - 0
íf střih Kapesní pfíklopky

'

se jďíjiliiiijl jako u všech nej
novějších oblekli Látky jsou
vzhledné a trvanlivé Za

stejnou cenu více diny

Příležitost

vyskytuje v obchodní historii

HpokojcnoHt anebo vrátíme peníze Nikdo neměl by promcikalí
tuto výhodnou koupi jíž podobné jen velmi zřídka no vyskytují

Poštovní objednávky správně sc vyřizují

Při objednávce udejte správnou míru Larvu a siřili jež si přejete

Nezapomeňte Zk"STE HAYOENS NEJPRVE! "ff"

Indiánská reservace
otevřena

1000000 akrů k zabfrání
yi'ipin írííliliwTj koná ne v Orcjfnry N Ji nii

IT řijiui l!M

Česká Pozemková UřarJcvna v Gregory South Dakola
ti V MATOOKK- ri hií in iiiíí WAíM!í

Kdo clicc lijti Hjirt v
ro" li hvéiťiinili" ol kIihicII

' píljnílt ( (itvufy ' h ' í ll
t J lili il lil inu

Srp Matoušek & Co ?uTJÍTetHm"'

se na uosirei k zntiiMineiiin muži

seznala že jsou to — kalhoty j
tam byly pověšeny a zapomenuty
To připomíná mně jednu historku

ze staré vlasti Jedné noci měsíc

svítil jako ve dne a mrzlo jen pra
štflo — "Puch bueh" zabuchal

to na dvéře Ulekla jsem se

vzbudila jsem svého muže Ten š(

ven a po chvíli se vrátil a sdělo-

val že prý je jakási ženská oběšo

na na kraji lesa Hajný šel prý o

kolo slyšel Šramot a když podiva
se blíže seznal že na stromě obě-

šena jest nějaká ženská Aby prý
se můj muž a několik jiných sou

sedů sebralo a šli s hajným do 1

sa „Asi deset se jich sebralo a po
málu blížili e k lesu Vskutku
viděili že sukně se hází a že žensk

visí za hlavu Zádnímu ku předu
se nechtělo nic konečné jeden dru
héniu dodal kuráže a šli Když
dostali se už k ženské podíval se

jeden na druhého a pustili se do

smíchu Byla to ulomená linluz

v noci vypadalo to jako oběšená

ženská To bylo asi Mejné jako
zde Také já jsem jedenkrát byla
polekána alě to povím Váni až po
Iruhé

Jak jsem Vám už dříve oznámí

a přibyl sem obuvník pan 1'ertl z

Omahy Minulý týden přijela za

ním paní Pertlová se třemi dítka
mí étyry nechala ve staré vlasti u

matky Pan 1'ertl byl po celý (en
as u nás na stravě a seznala jsem

v něm upřímného a spravedlivého
muze ior lomu ze nemel vel

cý nadbytek vždy správně plut
i proto jsem mu ráda pronajala
svůj dum s třemi loty
Pan Jan Stejskal otevřel nbchoi

v ly valem svem saloone v se si

lěkně a co tiejniodcrněji zařídil a

proto ostatní se obávají že ztratí
mnoho odkupníkň Přej-ni- mu

ze sinice štěstí

V brzku bude se zde stavětí ve- -

iká budova kde bude místnost

ro knihovnu a rovněž i pro tělo
vik Chtěli na budovu tu nehniti
5J00OO dollarů a sebrali jeSté o

700 více

Letos se chci také podívali do

Omahv a také Vás tam navštívíme

Pat i Třískové z Omahy děkuji sr
dečně za druhou hrdličku Same-

ček zdál sc být i tuze opušt ěným a

měla jsem nad ním lítost Myslím
že by mnohý muž tak nctruchlil za

nepřítomnosti své manželky Pří
stě povím Vám o nich pěknou hi-

storku Na zdar!
Františka Otoupalík

NOVINKY Z LINWOOD NEB

Pan Jaroslav Fola s manžel-

kou m Sehuyler přijel sem na au
toinobilu v sobotu 5„ září a sú'ast-nil- i

se také slavnoNti v Pruuo

Pan Koza joěal s výrobou ce

mentových bločků v našem městě

Ve středu minulého týdne sú- -

ěastnili jsme se také pohřbu pana
Jos Pabiana a můžeme směle říci
Ž- - to byl jejell Z IiejvětMch po
hřbň dosud zde odbývaných od té

Joby co se Pabianovům utopili li

HVIloVc 1)11 kollltaut 1'leil seilllll

léty

Slavnost otvírání nové sokolské

siné u knihovny v Pruno navštívili

od nás následující Manželé 1 1 f

J It Kavanovi Jos
lak Platný s decrutui n

synem a mnoho jiných svobodných

pánů a slečinek O hlaviionti samé !

íc riizepisovati nebudu neb dou-

fám c tak učiní titméjii dopiso
vutťl

Puni MiškokA (Mb jeU jrpt
d Omahy v ponl'lí dne 7 áii

n nim je po ni k"ro mnutím Ne
má kdo říkat: "N' ůr" a %'

Tak iHt Huedm dlit íe né

um utnríiuu uj-- l té k!avni'ti v

lSnni tk a t i di
!iiv ! iieitrutd d"i ri'Vd !i hu

přátelům osobní svobody Zcjmé

na my Cechové a Němci měli by

pracovali ruku v ruce Mezi ná

mi zde není bojů jako mezi Cechy

a Němci za oceánem poněvadž zd

žijeme jako američtí občané u zá

jmy naše jsou společné Dále kbu

důraz na In že nynější snahy a

líitálorň prohibíčnícli namířeny

jsou spíše proti uplatňování se př
stého valeň než proti prodeji li

hovin Pravil že máme býti proti

prohibici se stanoviska obchodní

ho morálního a se stanovisku há

jen! svatého práva osobní svobo-

dy zaručeného nám ústavou Spo

jetiých Států Zakončil přáním

aby každý f'ech nechal se rei
strovati a pří tom udal že hlásí

se k ti čí k oné straně poněvadž
revisím vání bez hlášení se ku

straně jest bezúčelné a při pri
márkách takový člověk hlasovali

nemůže Jeho řeč přijata byla

velkým nadšením

Po té čtena byla jménu zástup-
ců a shledáno že množství členů

se nedostavilo Po té dán byl ná

vru aiiy tajemník dopsal vsetu

spolkům a jích zástupce povzbit
dil k lepšímu docházen! do schůzí

Zároveň má býlí oznámeno všem

členům aoy nechali se registro
vali M mají li sebou některé členy

je občanského listu aby je po
lídli by lento si vyzvedli Dáli

iiMieseiio bylo aby dále pokrir--

valo se v prací ubv dbáno bylo

by všichni členové bylí registrová
ni a aby opatřovány byly obénu- -

sle listy všem těm Moří je dosud

nemají Cely odkázány byly fi-

nančnímu výboru Po té schůzi

odročena byla na neděli dne ]H

října PI08 na 'í bod odpol do

sine p J V Kašpara
Václav Bureš tajemník

NASE NÁVŠTĚVY

V pálek minulého týdne bylo
pro nás potěšením seznámili se i

Josefem Kuncích) ředitelem ná
1 i I I -- I t f Mtt

iv modeno ooneient IirillV I IC

Mercantíle Co z Crete Neb Pan
Kunci dlel v městě našem za ob

hodními záležitost mi u zároveň

aby navštívil svoji sestru Do zá
vodu našeho dostavil se v průvodu
R J Hanzala žovialního číšní

ka zaměstnaného u p J v Ka

špara na jiz ]J ul Pan Kunci je
v českém národním životě v Crele
velice činným jsa předsedou zdár
ně pokračujícího klubu Komenský
a dále řádu Nebraska č :{ ZCMJ

Jak s námi p Kunci sdělil řád
ten jest nejvěťším ze řádů této

Jednoty v Nebrasco v brzku do- -

sáhne počtu U00 členů }'an Kunci

polečnč s několika jinými oběta

vými pracovníky snaží se aby
Amerikáné o národě našem měli

úsudek ten nejlepš: a práce tato
se setkuva se zdarem Jív o mim

mílo s tímto uvědomělým kraja
nem si pohovořiti

V minulých dnech opětné zn

koěil k nám na okamžik dr Ko- -

iont z ('uba Kans Jak s námi

sdělil zavezl do zdejší tindhodistic- -

tieinocnicc pí T J Kapsovou'
která musela zd podstoupili o- -

peraei Itale jsme se od in ho zve

i e p Jmiioiiny z tetioz místa
kt rý přivezen byl sem doktorem

a'i před 2 týdny a musel rovněž

podrobiti sc operaci pozdravil se

tak dalece Že mdd se vrátili do-m-
ů

Dr Kohout těší se v Cuba
značné obbbě kterou přejeme mu

re f rdce
Pan Ad-l- f Miéka chvulně

známý krajan z Klk (My Dkla

navštívil vka ve středu minulého

týdne vraeejc mi t Plattsllioutll
Neb kdei dlel l& Účelem U Itálii

ibo ttejntaršího bratra kťrý m

dávno pfljl setu „tíiré blsti
Pan Mi ku lewliá V Uionťe prm--

V I' P diltiáťh a lo td ylou
Čtílti lllulliiit t Jm ěise piiyobi

léj t bo sojl rod-IM- í Okl

lomsy V t k ili"toě e Ulit Villlo-nrlí--

tiyid k ly t t V tliii pro
hibice klefoii Y ik ry oi h'd
lun'li'- -

poke-l-i t

POZOR! Y U v M

byl klajut kt t roíeH ly i 11

M 4n't(ijii byl j tk
kb-r-

v od' io kin il ' V likd a

') Sk"1 H ( J

t p-
- I' i Jl!K-n- }tkiY jťst J

-
1

J J h'f p- - t4 I MSI (

! p V"ky A t li plili í!

Ii Vi f4ttlV Kd ťv u lo-iii-

vid 1
- r i ii' ti i m t j nn t%

KnteM id Hin l'ont Offifo ut Omaku

Noh au Hfconrt ťlaH mail matter

1'ublinhwl by 1'okrok 1'ublinbing Co

]3''5 William Ht Omuhii Xbr

Hubm-riptio- by mail — $1-0- per ycar

Vydivii :

VYDAVATELSKÁ tíťUL l'OKUOKU

OMAHA NEBE

VAC BUREŠ ředitel

Přnlolatné $100 na rok

Do Čech $200 na rok

A drcnu Ho wlnoduSe

POXMK SJLFA9V

OMAIIA NEB

Omaha Neb dne 16 září 1908

POLITICKÁ STRANA KTERÁ

JEST PRO DELNICTVO

1'oliťická Ktrami může býti po

mazována dle toho co vykonala a

mužovi o jichž hlawy zadu tno- -

hou ncjlípo rozhodnout! Ke ma

rnnií voJiti TrO její kandidáty

když přcHvědčí ne co pro ně vvko

ti ala

Republikánská stmím žádá naše
v

krajany pokud jsou volili aby

lilasovali pro její kandidáty pro

úřady prezidentský a mÍNÍopreHi-dentsk- ý

Taft a a S h e r ni a--

a po přehlédnutí rekordu

Htrány té každý xoudný člověk

přijde k náhledu že strana ta me-

la by obdrželi hliiHy vcňkcrého dél

nictva poněvadž proň vykonala

daleko více než kterákoliv strana

jež kdykoliv existovala v líto

zemi

Pomoeí tariffníeh zákonů iita-jiovenýe- h

a prováděných nt ranou

republikánskou délnietvo chráné-li- o

jest před lučinou prací pra-

covní zákonodárství stanovené

každým koriKn-ssci- n stará vše-

možné o povznesení a zlepšení po-

měru dělnické třídy a učinilo

mzdu dvakráte až desetkráte vyšší

nežli jsou mzdy v kterékoliv z ji-

ných zemí

Krajanům naším není třeba o

této věci mnoho psáti neboť oni

vidí jaké mzdy dostávalo hc jim

ve staré vlastí a mnoho-l- i nyní vy

dělali v této zemi Strana republi

kánská unaží se ze všech bíI aby

roměrv dílnietva stále se zlepso

valy neboť dobře ví že bude to

ku prospěchu i ostatnícn stavu

Finanční zákonodárství pečuje o

to aby každý dollar který dělník

obdrží míl skutečnou cenu a jeho

úspory a majetek je dostatečně
v_ _ i_y„ ~ 4 Mi r í i icnranen prisiunyim ujmutimm

Zákonodárství strany nejenom

pilné staralo se aby mzdy byly tr-

vale zvýšeny a pracovní doba sní-

žena ale aby i zdravotní poměry
dělnictva byly zlepšeny příslušné

zákony byly přijaty kterými za-

městnavatel činí se zodpovědným

za zranění dělníka a i jiné zákony

byly přijaty aby dělník měl jisto-

tu a ochranu když nalézá se v prá
ci Mimo to strana pro dělníky
kteří zaměstnáváni jsou vládou

osmihodinovou dobu pracov-

ní pracovní to den jaký všichni

dělníci snaží se dosáhnouti

Uťhetn republik 'irké 7oi-pr-

vy přijato bylo velké nmožsiví zá-

konů které směřují k ochraně

dělnictva k zlepšeni jeho pomě

rň k zvýíení mzdy a k vy-- i

hlídkám do budoucnosti

Jest zcela přirozeim že krajané
naši hlasovat! bud pro T a f t a

a S h r ni a ii h kandidáty pro ti-

rád president ský h niístopresnlcnt
hký za-tis- účeb ni aby pokrajo-
váno bylo v započatí' blahodárné!

lráci a hy dílnictvo í dále tčiiti
inohhi t Výhod které V tlobé

Kiktcdiil bjly d luženy

NOVINKY Z DAVID CITY NEB

N ii vum d - tak kráiiié t

I ti Jilebv l ť tilll

lii 1 riiK-i- l a!n kťtmt a frv- -

tm l tU J n V t iiíitu Vi pi

i v Cíwíit it'ití řidii 1
1

T-i- ík iitwsík tfbjU Iv h

k l í vl c {M1 i Pu

l It l 4 1
i Míd a1 a

jvo ihlf )ui--b- l nnoťJ r

tiu!-- o ť-- 1 tm !

t r t !
y ItvA tm h

! niv (
I P!(t k í

i i i k ť ty 14

a t=t'in í r %ti i4 h$

I i sí Mílí í t í Mi- p'!i j

vezla ssebou svého synáčka který
tu dlel návštěvou u rodiny pana ř

Foldy
To si zase mise ma minky odd

ehly když se počalo s vyučováním

Prmeipalkou v naši škole jest opět
shrnu Karurovu z West Point a

jak dítky tak i rodiče jsou s ní

spokojeny

Když si moje kollciryně % Davíi

City osvojila jméno Šotnibová cis

2 musím se já poznamenávali
Sol rubová čís 1

Starému to ale neodpustím a

musí umě povědět od které doliv

má něho jakési právo Sof rubová

cis li íi zoar:
Sotrabová cis l

ZPRÁVY Z BRUNO NEB

volby primánu dopadly IohIi

lobře Na lístku demokratickém

nominován hvl pan loe iiosiu

Naši krajané měli by odevzdali

ilas svůj ve prospěch p dostála
neboť jest upřímným Cechem

lověkein zasloužilým Nehleďl

im stranické rozdíly ale uvažte
že nám hrozí "eounty optíon'
Pan Dostál vždy rozhodné bud

stát i proti takovým zákonům Na

republikánském lísfku je p J
'nlbot kterv binb" rohodiié (akí
stát i proti prohibiéiiím snahám

Občané měli by uvážili jaké ne

(cpeěí hrozí státu zavedením

prohibice a měli by rozhodne při
volbách pracovat i pro takové

kandidáty kteří budou proti Mm- -

láni prohibičním
Sokolská slavnost dne (i září

vydařila se znamenité Do města

naseiio dostavil se Hojny pocel
návštěvníků kteří přijeli se všech

stran zdáváme touto cestou sr
Ječné díky řečníkům n A Z Do-

nátovi z Prahne p F A Řtecho

vi pi Kodatove a její dcerám i
Abie a vůbec všem kteří nám ná

pomocnými bylí při odpoledním

rotrrauni Dík v naše platí též
si Kláře a Ludmile Platných z

inwood dále spolkům jež se sú- -

cast nily a zejména Těl Jed Sokol

Jonáš Z Abie jež v plném počtu
lostaviht se s praporem
Pru no má opětné nového ková-- h

siee p Matěje Stejskala bý
valcho hostinského který vykou- -

il dílnu p Franka Iloskovce Pan

vlakl jiracovali bude pro p Stej
skala Pan Stejskal si troufá je-št- é

na stará kolena naučili se f--e

tnesln kovářskému Přejetím tnu
mnoho zdaru!

Pan F Ibmkovee obdrží rt- -

měhtnáiií v západním Texasu jako
"írijotk Ni rudí trneíiiH' p Ilo-

skovce Ze svého středu neboť byl

vždy upřímným Sokolem Při stav-l- ě

nové siné prokázal nám četní

služby Zastával úřad předsedy

po několik roku 1 Iv 1 ve školním

výboru a též telll V lllěitké
radě Cb ic in Snkola zůstane stá

u pan Kbikl rovněž k Sikohi

přistoupí Na zdr!
Váe Plrttiiý

PROTOKOL SCHOZE LlGY

OSOBNÍCH PRÁV

odbývané dn 13 ári 1908 v ínl

p J V Kaipar

S buc ínUh}' to bylé předi

du p Jaui-- llisit kvm 1'r t k !

lnii ti i d i t o a plijtt
jra(iu h ( o luUh 'Spo
liěoc riíbijm il vyknny iiťir'
iii4 itit "vyl r r íb'ir' P 1'

Hjjl ie lo4 píidfi kťrý p"
ď Ui tt t pdil ji r - i 4-- a

l Jdtit IU'M t t i 1a

j"íruk-- (v it di%l kslyl !£'-

i í ie prý I i t t ! 1

r" n o I

pi i n-

tut J ut i'-- t I

j J Vniíiti k N li JMjt !

KiUii " M I V e I Ut i

Ur 4 p J l í'-i- t J- - Ulik Si

til L t t

k výhodné koupi jež zřídka se

města Omahy Hučíme za úplnou

vTripp okresu S D

pro osmi niky——

I míl- oilí'i'n ji odVilo

Pozemky v Texasu VJhMuíi
i-

-' ětvrií fozemkii v )ef Smílli
'dd-cHi- t v Toxhh Výtečný poze
mek a dotírá voda (hcj élověka
který by tam (ěH echkou ondu!
Pozemky prodám za J dollurň
akr 4 dollary v holovoxtj t „hI
t'k na čun í podrobnoKli dopíítř
na N J French (!itizcr Havína
Punk Waterlo íown KkJ

DOBRÝ ŘEZNÍK „zenář pří-jnm- l

by míto Jcnt zrněný a Vo
Kvém oboru dobři! ho vyzná Ja-skav-

é

nabídky poslány buďtež na
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